AD NEAERAM

EP2_48 v.1 Quod levis ima pedum verrit vestigia crinis,
 2 quod sedet in niveo discolor ore rubor,
 3 quod colla et Parium vincentia pectora marmor,
 4 quod dens Gaetuli nobile dentis opus,
 5 quod digni imperio vultus, quod tantus honorae
 6 frontis honos, Paphiae quod labra verna rosae,
 7 quod micat urbanus generoso risus ocello,
 8 quod, quicquid dicis seu facis, omne decet
 9 (adde genus regesque atavos fratresque patremque
 10 et congesta deum regnaque opesque manu),
 11 non tamen ista tuae fuerint praeconia laudis :
 12 sunt majora quibus, lux mea, rara venis :
 13 ingenium sollersque animi prudentia rerum
 14 pectoraque in tenera virgine digna viro,
 15 et decor et probitas contra tua saecula et artes
 16 fessaque virgineis Calliopea choris.
 17 Fortunata animi tot dotibus : haec bona vera,
 18 haec tua sunt, fati caetera dona brevis.

AD PATRIAM

EP2_49 v.1 Terrarum ocelle, patria, ocelle gentium,
 2 quascumque curru eburneo
 3 laboriosae metiens iter rotae,
 4 lucis creator Sol videt :
 5 quam te cadaver flebile aspicio miser,
 6 vix ipse adhuc credens mihi
 7 oculis videre caelitum tantum nefas !
 8 O miserum et infelix genus,
 9 quo decidit fortuna gentis pristina ?
 10 Tu ne illa domina gentium,
 11 quam tot tyranni, tot duces, tot oppida,
 12 tot nationes efferae
 13 ab usque Bactris ultimisque Gadibus
 14 flexo precabantur genu ?
 15 Jam jam nihil non fragile sub caelo, nihil
 16 non percaducum gentibus :
 17 Sors cuncta versat aequa et impotens hera
 18 nullo beata termino,
 19 nec fas piumque sontibus fatis moram
 20 affert et instabili rotae.

21 Felix tamen, quae morte sensu perdito
 22 semel deos passa es graves,
 23 infanda casus damna nec sentis tui.
 24 O surda Mors precantibus,
 25 an tu quoque irae quos premunt deum fugis,
 26 ne quis refugio ultra locus ?
 27 I, dura, vade, fuge : tamen lacrimae et dolor
 28 quos tu recusas finient.

LIBER TERTIUS

EP3_1 v.1 Quod tua longinquum diffundo nomina in aevum
 2 et sine te crescit pagina nulla mihi,
 3 non hoc tu nobis debes, bone Laure, sed aetas
 4 postera et exemplis saecla renata tuis :
 5 macte vir ingenio, quem nil nisi vivida virtus
 6 tangit et ex vero gloria vera bono.

DE LIVORE ET NEAERA

EP3_2 v.1 Dum nuper nitidos Neaerae ocellos
 2 spectat semianimis dolore Livor
 3 (et nunc purpureas genas puellae
 4 miratur, modo tortulos capillos,
 5 modo colla, manus modo nitentes,
 6 modo brachiolum lacertulosque,
 7 modo compositum latus decenter,
 8 modo artus Scythicis pares pruinis,
 9 modo os nectare dulcius, modo illa,
 10 quae me disperimunt, perita verba),
 11 ad me versus (ut aeger assidebam)
 12 "Quem", dixit, "laqueum mihi parasset,
 13 si tibi magis haec foret benigna ! "

AD MAXIMILIANUM CAESAREM

EP3_3 v.1 Qualiter in medio tuta rate navita portu,
 2 hesternae adhuc hyemis memor,
 3 nunc intexta cavae vestigat pinea puppis,
 4 modo carinam examinat,
 5 nunc ligat antemnas, nunc collocat ordine remos,
 6 oculisque lustrat singula,
 7 non aliter quam si rapientibus aequora ventis
 8 jam nunc minax hiet fretum ;
 9 et quamvis positum placidus mare spondeat aer,
 10 hic se procellae praeparat :
 11 sic, ubi Fortunae vindex gravis aspra per arma
 12 tutatus es patrium decus
 13 totque dolos contra sola virtute renixus

14 regnare docuisti deos ;
 15 post patriam larga donatam ubicumque quiete
 16 Hunnosque tandem non graves
 17 atque hinc exutos atque illinc finibus hostes,
 18 dotale qua regnum patet,
 19 ipse tamen duris aptas accommoda bellis
 20 civesque, Caesar, excitas,
 21 et nunc per ludum exploras aptissima quondam
 22 robora duellis fortibus,
 23 nunc pulchrae accendis patriam virtutis amore,
 24 positis merenti praemiis,
 25 civilesque manus longa assuetudine firmas,
 26 qua majus in terris nihil,
 27 providus et sapiens vitare instantia bella
 28 bellis parato robore :
 29 macte, pater, merito, patriae, virtutibus istis,
 30 quo sospite omnibus est bene.

DE ALEXANDRA SCALA BARTHOLOMÆI SCALAE FILIA

EP3_4 v.1 Auxerat Aonias Sappho, dea facta, sorores,
 2 et poteras numero cedere, Roma, novo,
 3 dulcia cum Scalæ miratus carmina Apollo,
 4 dixit : "Habes numerum tu quoque, Roma, tuum."

DE DEMETRIO CHALCONDYLO

EP3_5 v.1 Dum ver Hymettium diu
 2 nequicquam apis quaerit vaga,
 3 in os sacrum Chalcondyli
 4 et labra suaviflua incidens,
 5 "Heus" inquit, "aequales bonae,
 6 huc, huc adeste sedulae :
 7 Matrem videtis Attida."

HOMERUS

EP3_6 v.1 Vane, quid affectas patriam mihi dicere terram
 2 metirisque hominum condicione deos ?
 3 Non me Smyrna creat, non me Colophonica tellus,
 4 non Pylos, aequoreis non Chios icta minis,
 5 non Ithace, prænobile equis non Argos alendis,
 6 non quae de dominae nomine dicta deae est,
 7 non Salamis, non clara suo Rhodos aurea Phœbo,
 8 aut Ios aut Pharæ fertilis ora soli.
 9 Mortalis sunt ista viri : me lucidus aether
 10 parturit, enatum terra fretumque colunt.

AD IOANNEM PICUM

EP3_7 v.1 Pice, deliciae novem sororum,
 2 qui secreta patrum recludis antra
 3 et novissima comparando primis
 4 cogis tam varios idem sonare :

5 quid me versiculis tuis lacessis,
 6 nunc vultus nitidae meae puellae,
 7 nunc mirantibus aureos capillos
 8 et quae non tua sunt, scelestes, colla ?
 9 An quod divitiis tumes paternis
 10 atque ista tetrica tua Minerva,
 11 in nostros tibi jus putas amores ?
 12 Atqui non ita : nam feros per enses
 13 et meum latus haec tibi petenda est.
 14 Quod ni desinis esse jam molestus
 15 et tandem sceleris piget cupiti,
 16 non cum nescio quo Platone faxo
 17 et tectis hominum solo favillis,
 18 sed mecum tibi senties agi rem,
 19 qui verbis nequeam tribus moveri.